FORLOGIC SOFTWARE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 06.266.932/0001-67; Objeto: Contratação de uma solução informatizada (software) em
nuvem, destinada à Gestão da Qualidade, com funcionalidades voltadas ao atendimento
dos requisitos da norma ABNT NBR ISSO 9001:2015. O valor da contratação é de
R$47.400,00(quarenta e sete mil e quatrocentos reais), R$9.000,00(nove mil reais)
implantação personalizada, em pagamento único e R$3.200,00(três mil e duzentos
reais)mensais. Prazo e vigência, 12(doze)meses contados da assinatura; Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.005; Data de Assinatura: 30/01/2026; Signatário, Joseval
Costa Carqueija-Presidente-Crea-BA.

Processo SEI 05.009429/2025-89, Contrato n°24/2026, mediante contratação direta por

[...]

suporte técnico à revisão e implementação do Planejamento Estratégico Institucional do
Crea-BA (Ciclo 2027-2030) e à elaboração do novo Ciclo do Plano Plurianual - PPA; o prazo
de vigência é de 36 (trinta e seis) meses, contados da assinatura do contrato. O Valor
contratual é de R$336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais); Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.002; data assinatura: 30/01/2026, Signatário, Joseval Costa Carqueija,
Presidente do Crea-BA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 05.009053/2024-21, 1° Termo Aditivo ao Contrato n°01/2025, decorrente do

[...]

Aquisição de fardamento para Técnicos de Fiscalização da
Coordenação de Fiscalização e Gestores do Crea-BA; O prazo de vigência é de
12(doze)meses, com entrega do objeto é de 90 (noventa) dias corridos, contados da
assinatura; O valor da contratação é de R$94.800,000 (noventa e quatro mil e oitocentos
reais). Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.014; Data de Assinatura: 30/01/2026;
Signatário, Joseval Costa Carqueija-Presidente-Crea-BA.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n° 05.010682/2025-85; Contrato n°04/2026, mediante contratação direta por

[...]

BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A .,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.601.397/0001-28; Objeto: Contratação de link de
internet banda larga, na velocidade de 300 (trezentos) Mbps de download (no mínimo),
60 Mbps de Upload (no mínimo). O valor da contratação é de R$3.600,00(três mil e
seiscentos reais), com pagamento mensal de R$300,00(trezentos reais). Prazo e vigência,
60(sessenta)meses contados da assinatura; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.037;
Data de Assinatura: 02/02/2026; Signatário, Joseval Costa Carqueija-Presidente-Crea-BA .

[...]

total R$44.590,00; b) 01 Poltrona SC Rute P.O, encosto fixo, assento retrátil, com
prancheta, revestida, valor R$1.456,00; c) 01 Poltrona SC Rute PMR, encosto fixo, assento
retrátil, com prancheta, revestida, valor R$1.183,00. Valor total deste contrato é de
R$47.229,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte e nove reais), Prazo de Vigência: 12
(doze) meses, a partir da sua assinatura; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.001;
data de assinatura: 03/02/2026, Signatário: Joseval Costa Carqueija, Presidente - Crea-
BA .

Processo n°05.000201/2026-12, Contrato n°16/2026, mediante contratação direta por

[...]

Seguro de frota para 06(seis)veículos pertencentes ao
Crea-BA; Prazo de Vigência: 90(noventa)dias, contados da assinatura, prazo da apólice
deste seguro emergencial, vigência de 90 (noventa)dias, sendo o cálculo do prêmio
realizado exclusivamente para esse período de cobertura; o valor global R$4.456,56
(quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos); conta
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.023; data de assinatura: 04/02/2026, Signatário: Joseval
Costa Carqueija, Presidente - Crea-BA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO